
 議案第４６号 

 

   令和５年度館山市一般会計補正予算（第４号） 

 令和５年度館山市の一般会計補正予算（第４号）は，次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６６，５１５千円を追加し，歳入歳

出それぞれ２５，６０７，５０７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は，「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和５年６月２８日提出 

 

館 山 市 長  森  正 一 
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

16.国 庫 支 出 金 3,926,580 32,212 3,958,792

 1.国 庫 負 担 金 2,169,638 8,000 2,177,638

 2.国 庫 補 助 金 1,745,357 24,212 1,769,569

17.県 支 出 金 1,571,887 29,303 1,601,190

 2.県 補 助 金 644,524 29,303 673,827

23.市 債 3,949,100 5,000 3,954,100

 1.市 債 3,949,100 5,000 3,954,100

25,540,992 66,515 25,607,507
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歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 2.総 務 費 2,384,648 374 2,385,022

 1.総 務 管 理 費 1,972,921 374 1,973,295

 3.民 生 費 7,889,798 53,141 7,942,939

 3.児 童 福 祉 費 2,019,953 53,141 2,073,094

11.災 害 復 旧 費 9,701 13,000 22,701

 2.土 木 施 設 災 害 復 旧 費 7,001 13,000 20,001

25,540,992 66,515 25,607,507
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第２表　地方債補正

　変更 （単位：千円）

限度額
起債の
方法

利　　率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利　率
償還の
方法

災 害 復 旧 事 業 8,300
普通貸借
又　　は
証券発行

年利５．０％
以内（ただ
し，利率見直
し方式で借り
入れる資金に
ついて，利率
の見直しを
行った後にお
いては，当該
見直し後の利

率）

政府資金につ
いてはその融
資条件によ
り，銀行その
他の場合には
その債権者と
協定するもの
による。ただ
し，市財政の
都合により据
置期間及び償
還期限を短縮
し，又は繰上
償還若しくは
低利に借換え
することがで

きる。

13,300
補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

起 債 の 目 的

補 正 前 補 正 後
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総　括

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１６.

１７.

２３.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

市 債

3,926,580

1,571,887

3,949,100

25,540,992

32,212

29,303

5,000

66,515

3,958,792

1,601,190

3,954,100

25,607,507
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　 計 　補正前の額 補 正 額

 2.

 3.

11.

総 務 費

民 生 費

災 害 復 旧 費

2,384,648

7,889,798

9,701

25,540,992

374

53,141

13,000

66,515

2,385,022

7,942,939

22,701

25,607,507

374

53,141

8,000

61,515

5,000

5,000 0 0

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源
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目

款

項

２　歳　入

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16.国庫支出金                    

　 1.国庫負担金                    

　　10.災害復旧費国庫負担金

　　　 

　　　 

　　　 

　 2.国庫補助金                    

　　 1.総務費国庫補助金

　　　 

　　　 

　　　 

17.県支出金                      

　 2.県補助金                      

　　 2.民生費県補助金

　　　 

　　　 

23.市債                          

　 1.市債                          

　　10.災害復旧債

　　　 

　　　 

　 

     歳     入     合     計

3,926,580

2,169,638

0

1,745,357

359,338

1,571,887

644,524

167,145

3,949,100

3,949,100

8,300

25,540,992

32,212

8,000

8,000

24,212

24,212

29,303

29,303

29,303

5,000

5,000

5,000

66,515

3,958,792

2,177,638

8,000

1,769,569

383,550

1,601,190

673,827

196,448

3,954,100

3,954,100

13,300

25,607,507
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金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 2.

 1.

 3.

 2.

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧

費 負 担 金             

総 務 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

土 木 費 災 害 復 旧 債

8,000

24,212

29,303

5,000

公共土木施設災害復旧費負担金                   8,000

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金      

                                              24,212

子どもの成長応援臨時給付金給付補助金          29,303

土木施設災害復旧事業債                         5,000

                                                             第１６款 国庫支出金 ～ 第２３款 市債 
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３　歳出

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳歳 出出 合合 計計     25,540,992 66,515 25,607,507

374

600

52,541

8,000

61,515

5,000

5,000 0 0

2,384,648

1,972,921

1,080,474

7,889,798

2,019,953

52,499

9,701

7,001

5,001

374

374

374

53,141

53,141

53,141

13,000

13,000

13,000

2,385,022

1,973,295

1,080,848

7,942,939

2,073,094

105,640

22,701

20,001

18,001

374

374

374

53,141

53,141

53,141

8,000

8,000

8,000

5,000

5,000

5,000

  ２２  総総務務費費                

    １１  総総務務管管理理費費        

      １１  一一般般管管理理費費        

  ３３  民民生生費費                

    ３３  児児童童福福祉祉費費        

      ６６  臨臨時時給給付付費費        

  1111  災災害害復復旧旧費費        

    ２２  土土木木施施設設災災害害

          復復旧旧費費                

      １１  土土木木施施設設災災害害

            復復旧旧費費                
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（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第11款 災害復旧費

区 分

 節  

金 額

説 明

11 

３ 

10 

11 

12 

18 

12 

14 

役務費               

職員手当等           

需用費               

役務費               

委託料               

負担金補助及び交付金 

委託料               

工事請負費           

374

600

150

341

550

51,500

1,000

12,000

                                                                        

  役務費                                                         374    

    郵便料                                                         374  

                                                                        

  職員手当等                                                     600    

    一般職手当等                                                   600  

  需用費                                                         150    

    消耗品費                                                        50  

    印刷製本費                                                     100  

  役務費                                                         341    

    口座振替・振込手数料                                           341  

  委託料                                                         550    

    システム改修委託料                                                  

  負担金補助及び交付金                                        51,500    

    子どもの成長応援臨時給付金                                  51,500  

                                                                        

  委託料                                                       1,000    

    測量調査委託料                                                      

  工事請負費                                                  12,000    

    災害復旧工事請負費                                                  

総務事務センター費【総務課】                                   374      

子どもの成長応援臨時給付金費【総務課】                         600      

子どもの成長応援臨時給付金費【社会福祉課】                  52,541      

災害復旧費【建設課】                                        13,000      

第１項 総務管理費 ～ 第２項 土木施設災害復旧費
第１目 一般管理費 ～ 第１目 土木施設災害復旧費- 11 -



　一　般　職

　（１）　総　括

（注）　　職員数の（　）内は，短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書きしたものである。

　ア　会計年度任用職員以外の職員

（注）　　職員数の（　）内は，短時間勤務職員について外書きしたものである。

0

500

500

0

740

740

(千円)(千円)(千円)

0

19,816

19,816

(千円)(千円)(千円)

0

25,328

25,328

0

319,468

319,468

0

262,734

262,734

0

24,187

24,187

(千円)

住 居 手 当

- 

- 

- 

(千円)

地 域 手 当

1,210

1,210

(千円)

特 殊 勤 務
手 当

0

21,735

21,735

(千円)

通 勤 手 当

0

2,660

2,660

(千円)

休 日 勤 務
手 当

0

37,011

37,011

(千円)

職 員 手 当

比 較

補 正 前

補 正 後

区 分

比 較

補 正 前

補 正 後

区 分の 内 訳

2,323,080

2,323,680

600

812,474

813,0741,510,606

- 

- 

- 

0

1,510,606

共 済 費

(千円) (千円)

備 考

600

2,830,456

2,831,056

0

507,376

507,376

比較

補正前

補正後

区分

(人)

職 員 数

0

(0)

411

(6)

411

(6)

計職 員 手 当給 料報 酬

(千円) (千円) (千円)

管 理 職 員
特別勤務手当

夜 間 勤 務
手 当

児 童 手 当勤 勉 手 当期 末 手 当管理職手当

600

扶 養 手 当

0

1,402

1,402

(千円)

宿日直手当

600

95,683

96,283

(千円)

時 間 外
勤 務 手 当

0

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

(千円)

給 与 費
合 計

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

411 533,592 1,510,606 913,971 2,958,169 609,158 3,567,327

（千円） （千円）

(399)

600

合 計

補　正　後

補　正　前

比　　較

(399)

（人） （千円）

0 0 0 600 600 0

(0)

特 殊 勤 務
手 当

（千円）

備 考
区 分

職 員 数
給 与 費

共 済 費

（千円） （千円） （千円）

609,158 3,566,727411 533,592 1,510,606 913,371 2,957,569

比 較

扶 養 手 当

休 日 勤 務
手 当

（千円）

（千円）

37,011

37,011

0

区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

2,660

2,660

0

区 分

（千円）

262,734

0

住 居 手 当

（千円）

24,187

24,187

0

期 末 手 当

（千円）

420,365

420,365

0

地 域 手 当

（千円）

- 

- 

- 

管理職手当

（千円）

25,328

25,328 262,734

0

1,210

1,210

0

児 童 手 当

（千円）

通 勤 手 当

（千円）

21,735

21,735

0

勤 勉 手 当

（千円）

740

740

0

の 内 訳

職 員 手 当

500

500

0

宿日直手当

（千円）

1,402

1,402

0

管 理 職 員
特別勤務手当

（千円）

19,816

19,816

0

時 間 外
勤 務 手 当

（千円）

96,283

95,683

600

夜 間 勤 務
手 当
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　イ　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(393)

0 533,592 - 100,897 634,489 101,782 736,271

(393)

0 533,592 - 100,897 634,489 101,782 736,271

(0)

0 0 - 0 0 0 0

（注）　　職員数の（　）内は，パートタイム会計年度任用職員について外書きしたものである。

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 - - - - - - - 

職 員 手 当 補 正 前 - - - - - - - 

比 較 - - - - - - - 

の 内 訳

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 - - 100,897 - - - - 

補 正 前 - - 100,897 - - - - 

比 較 - - 0 - - - - 

（２）　報酬，給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増減額
（千円）

（千円）

職員手当 600 0 制度改正 0

600 業務量変化に伴う増加分
　時間外勤務手当の増 600

1 制度改正
に伴う増減

増減事由別内訳
(千円）

住 居 手 当地 域 手 当

説　　明 備　　考

宿日直手当

児 童 手 当
夜 間 勤 務
手 当

管 理 職 員
特別勤務手当

区 分
扶 養 手 当 通 勤 手 当

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計 備 考

2 その他の
増減分

区 分
休 日 勤 務
手 当

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

補 正 後

補 正 前

比 較
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（
単
位
：
千
円
）

当
該
年
度
中

起
債
見
込
額

当
該
年
度
中

元
金
償
還
見
込
額

当
該
年
度
中

起
債
見
込
額

当
該
年
度
中

元
金
償
還
見
込
額

1
9
,
2
1
9
,
2
1
3

4
,
7
4
8
,
9
0
0

8
4
2
,
2
5
4

1
3
,
1
2
5
,
8
5
9

9
,
2
1
9
,
2
1
3

4
,
7
4
8
,
9
0
0

8
4
2
,
2
5
4

1
3
,
1
2
5
,
8
5
9

(
1
)
総
務
債

4
1
4
,
5
5
7

6
2
,
1
0
0

5
9
,
7
2
7

4
1
6
,
9
3
0

4
1
4
,
5
5
7

6
2
,
1
0
0

5
9
,
7
2
7

4
1
6
,
9
3
0

(
2
)
民
生
債

1
7
7
,
9
9
9

2
7
,
6
4
8

1
5
0
,
3
5
1

1
7
7
,
9
9
9

2
7
,
6
4
8

1
5
0
,
3
5
1

(
3
)
衛
生
債

2
,
0
6
9
,
8
6
9

1
,
4
9
1
,
2
0
0

2
6
6
,
4
5
7

3
,
2
9
4
,
6
1
2

2
,
0
6
9
,
8
6
9

1
,
4
9
1
,
2
0
0

2
6
6
,
4
5
7

3
,
2
9
4
,
6
1
2

(
4
)
農
林
水
産
業
債

2
5
7
,
1
7
4

1
9
0
,
3
0
0

1
1
,
7
6
8

4
3
5
,
7
0
6

2
5
7
,
1
7
4

1
9
0
,
3
0
0

1
1
,
7
6
8

4
3
5
,
7
0
6

(
5
)
商
工
債

5
3
,
3
8
2

4
,
3
0
0

6
,
0
3
8

5
1
,
6
4
4

5
3
,
3
8
2

4
,
3
0
0

6
,
0
3
8

5
1
,
6
4
4

(
6
)
土
木
債

2
,
3
4
4
,
4
1
7

8
1
9
,
7
0
0

2
2
2
,
5
5
9

2
,
9
4
1
,
5
5
8

2
,
3
4
4
,
4
1
7

8
1
9
,
7
0
0

2
2
2
,
5
5
9

2
,
9
4
1
,
5
5
8

(
7
)
公
営
住
宅
債

1
6
5
,
1
7
6

8
2
,
5
0
0

8
,
0
4
2

2
3
9
,
6
3
4

1
6
5
,
1
7
6

8
2
,
5
0
0

8
,
0
4
2

2
3
9
,
6
3
4

(
8
)
消
防
債

2
1
6
,
2
4
9

3
3
,
2
0
0

2
5
,
0
1
4

2
2
4
,
4
3
5

2
1
6
,
2
4
9

3
3
,
2
0
0

2
5
,
0
1
4

2
2
4
,
4
3
5

(
9
)
教
育
債

3
,
5
2
0
,
3
9
0

2
,
0
6
5
,
6
0
0

2
1
5
,
0
0
1

5
,
3
7
0
,
9
8
9

3
,
5
2
0
,
3
9
0

2
,
0
6
5
,
6
0
0

2
1
5
,
0
0
1

5
,
3
7
0
,
9
8
9

2
1
,
5
5
4
,
4
9
3

2
8
,
3
0
0

3
1
,
4
6
0

1
,
5
5
1
,
3
3
3

1
,
5
5
4
,
4
9
3

3
3
,
3
0
0

3
1
,
4
6
0

1
,
5
5
6
,
3
3
3

3
8
,
1
5
2
,
2
1
5

1
0
0
,
0
0
0

7
7
6
,
7
5
9

7
,
4
7
5
,
4
5
6

8
,
1
5
2
,
2
1
5

1
0
0
,
0
0
0

7
7
6
,
7
5
9

7
,
4
7
5
,
4
5
6

(
1
)
減
税
補
て
ん
債

3
4
,
8
3
5

1
1
,
9
7
9

2
2
,
8
5
6

3
4
,
8
3
5

1
1
,
9
7
9

2
2
,
8
5
6

(
2
)
臨
時
財
政
対
策
債

8
,
0
1
7
,
0
8
0

1
0
0
,
0
0
0

7
6
4
,
7
8
0

7
,
3
5
2
,
3
0
0

8
,
0
1
7
,
0
8
0

1
0
0
,
0
0
0

7
6
4
,
7
8
0

7
,
3
5
2
,
3
0
0

(
3
)
歳
入
欠
か
ん
債

3
0
,
0
0
0

3
0
,
0
0
0

3
0
,
0
0
0

3
0
,
0
0
0

(
4
)
減
収
補
て
ん
債

7
0
,
3
0
0

7
0
,
3
0
0

7
0
,
3
0
0

7
0
,
3
0
0

1
8
,
9
2
5
,
9
2
1

4
,
8
7
7
,
2
0
0

1
,
6
5
0
,
4
7
3

2
2
,
1
5
2
,
6
4
8

1
8
,
9
2
5
,
9
2
1

4
,
8
8
2
,
2
0
0

1
,
6
5
0
,
4
7
3

2
2
,
1
5
7
,
6
4
8

普
通
債

災
害
復
旧
債

そ
の
他

計

地
方
債
の
前
前
年
度
末
に
お
け
る
現
在
高
並
び
に
前
年
度
末
及
び

当
該
年
度
末
に
お
け
る
現
在
高
の
見
込
み
に
関
す
る
調
書
補
正

区
　
　
　
　
　
分

補
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
正
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
前

補
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
正
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
後

前
年
度
末

現
在
高
見
込
額

当
該
年
度
中
増
減
見
込
み

当
該
年
度
末

現
在
高
見
込
額

前
年
度
末

現
在
高
見
込
額

当
該
年
度
中
増
減
見
込
み

当
該
年
度
末

現
在
高
見
込
額
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